
 

Til alle bådejere i Tuborg Havn 
 
 
 

2. maj 2007 

Nyt om Tuborg Havn. 

En ny sæson er så småt igang. Det bliver en markant sæson med mange aktiviteter. Først og 
fremmest forventer vi, at  H.M. Dronningen den 12. juni 2007 indvier Kongelig Dansk Yachtklubs 
nye klubhus i Tuborg Havn. Det vil blive bekræftet på www.kdy.dk. Alle både opfordres til at flage 
over top i dagens anledning. Hvordan man gør det kan man læse om på www.kdy.dk/ ”om kdy” - 
flagning . Det bliver en meget betydelig dag i klubbens og havnens historie som skal markeres på 
mest mulig festlig vis. 

Klubhuset vil indeholde restauration, administration og desuden værelser for udlejning til 
medlemmer. Basale værelser med det nødvendige til en rimelig pris. Desuden naturligvis 
omklædnings- og bade-faciliteter foruden toiletter. Lige øst for klubhuset etableres servicekaj med 
benzin og diesel standere, mastekran og miljøstation samt modtagefaciliteter for miljøaffald. 

Bådene vender nu efterhånden tilbage til deres pladser i Tuborg Havn. En del nye både forventes, 
således at havnen i løbet af året vil få 60-70 faste både. Der er solgt omkr 130 pladser; de store 
pladser er udsolgt. 

Vi har konstateret, at fortøjningskonceptet med bøjerne ikke fungerer helt efter hensigten for de 
større både. Derfor vil vi forsøgsvis installere Y-bomme på to pontoner og NCC-kajen. 

Der er monteret grøn/rød skilte på de pladser, der er endeligt konfigureret. Det fortsættes 
efterhånden som pladsplanen realiseres. Vi har fået en mærkat, som identificerer bådene som 
pladshavere i havnen. Den vil blive påført pladsnummer efterhånden som pladserne fastlægges. 

Sydsidens kaj vil være klar til klubhusets indvielse, dog vil etablering af kajen i Yderbassinet 
afvente færdiggørelse af lokalplan. Der vil blive god brug for denne kaj til sæsonens aktiviteter. Vi 
regner med at de omkr. 40 Farr 40, der forventes til VM i klassen, efterhånden vil ankomme og 
blive lagt på den side. Desuden vil der blive god brug for pladsen til Bådudstillingen. 

Farr 40 VM vil finde sted i perioden 23. august til 2. september. De fleste deltagere vil nok komme 
nogen tid inden for at træne med henblik på at slå H.K.H. Kronprinsen på hjemmebane.  

Bådudstillingen var i 2005 en så stor success, at den gentages i år. Det vil blive i dagene 16.- 20. 
august. Ligesom i 2005 vil den blive lagt på nordsiden af Yderkanalen og rundt Inderbassinet 
afgrænset af den første ponton (som nu hedder ponton A). Der vil blive flytning af nogle både, men 
vi er sikre på, at alle er indstillet på at bistå med at få aktiviteter i havnen. Havnepersonalet vil 
naturligvis være behjælpelig med flytninger. Mere herom senere. 

Da vi ikke opholder os på havnen døgnet rundt er vi altid åbne for brugernes erfaringer, indtryk og 
ideer. Send en e-mail til tuborg-havn@kdy.dk eller ring til os på 45 86 87 57. Fra juni måned vil 
der være fast bemanding på havnekontoret i klubhuset i dagtimerne på hverdage, og vi glæder os 
meget til den daglige kontakt med vore pladsejere. 

Med venlig hilsen 
Kongelig Dansk Yachtklub 
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